
گروه اقتصادی  
کوچک و متوسط ستون‌های اصلی  صنایع 
اقتصاد هر کشوری به شمار می‌آیند. این صنایع به دلیل 
انعطاف‌پذیری بالا، اشتغال‌زایی گسترده و نقش مؤثر 
در توسعه صادرات غیرنفتی، همواره موردتوجه دولت‌ها 
کشورمان نیز حجم قابل‌توجهی  قرار داشته‌اند. در 
از بنگاه‌های تولیدی را واحدهای کوچک و متوسط 
تشکیل می‌دهند که سهمی قابل‌توجهی نیز در ایجاد 
اشتغال پایدار دارند. باوجوداین، طی سال‌های اخیر 
چالش‌های متعددی به ویژه در حوزه دسترسی به 
مواد اولیه، زنجیره تأمین و تأمین مالی، این صنایع 
را با مشکلاتی جدی مواجه ساخته است. برآوردها 
نشان می‌دهد که بیش از نیمی از واحدهای کوچک 
فعال در حوزه‌های مختلف تولیدی، با محدودیت‌های 
جدی در تأمین مواد اولیه روبه‌رو هستند. افزایش 
خ ارز، نوسانات قیمت جهانی، محدودیت‌های  نر
وارداتی، بوروکراسی‌های اداری و همچنین رقابت 
نابرابر با واحدهای بزرگ‌تر، فشار مضاعفی را بر این 

صنایع وارد کرده است.
 کارشناسان اقتصادی معتقدند که تداوم این روند، 
می‌تواند بخشی از توان تولیدی این واحدها را از 
ج کند و به تضعیف جایگاه صنایع کوچک  مدار خار
در بازارهای داخلی و خارجی بینجامد. همچنین 
شایان‌ذکر است تا بگوییم بررسی تجارب بین‌المللی 
نشان می‌دهد که بسیاری از کشورها با درک اهمیت 
تولید،  کوچک در اشتغال‌زایی و رشد  صنایع 
سیاست‌های جدی برای پشتیبانی از زنجیره تأمین 
مواد اولیه اتخاذ کرده‌اند. برای نمونه، ترکیه با تشکیل 
بورس مواد اولیه توانسته است دسترسی صنایع 
کند. این  کوچک به مواد موردنیاز را ساده و شفاف 
بورس علاوه بر کنترل قیمت‌ها، بستر رقابتی سالمی 
گری‌های مخرب شده  را ایجاد کرده و مانع از واسطه‌
است. همچنین در چین خوشه‌های صنعتی محلی 
کنند. در این  نقش مهمی در تأمین مواد اولیه ایفا می‌
خوشه‌ها، تولیدکنندگان کوچک در یک جغرافیای 
مشخص متمرکزشده و با همکاری مشترک به خرید 
مواد اولیه و صادرات محصول می‌پردازند. این همکاری 
جمعی باعث کاهش هزینه‌ها و افزایش قدرت رقابت در 
بازارهای جهانی شده است. چنین الگوهایی می‌تواند 
که  برای کشورمان نیز الهام‌بخش و مثمرثمر باشد چرا
کشورمان از نظر منابع طبیعی و ظرفیت‌های انسانی 
کمبودی ندارد اما نیازمند سازمان‌دهی کارآمدتر در 

فضای موجود است. 

نقش تعاونی‌ها و خوشه‌های صنعتی در توسعه 
صنایع کوچک چیست؟ 

کارشناسان اقتصادی بر این باورند که تشکیل تعاونی‌های 
تخصصی برای تأمین مواد اولیه می‌تواند بسیاری از 
گر تولیدکنندگان  مشکلات صنایع کوچک را برطرف کند. ا
خرد در قالب اتحادیه‌ها و خوشه‌های صنعتی به صورت 
تجمیعی اقدام به خرید مواد اولیه کنند، قدرت چانه‌زنی 
آن‌ها در بازار افزایش خواهد یافت. این سازوکار علاوه 
کاذب، شفافیت را  بر جلوگیری از افزایش قیمت‌های 
در معاملات به همراه خواهد داشت. از سوی دیگر، 
گذاری دانش  ک‌ خوشه‌های صنعتی امکان اشترا
فنی، تجهیزات و چه‌بسا بازارهای صادراتی را نیز فراهم 
می‌سازند. در شرایطی که صنایع کوچک به‌تنهایی توان 
ورود به بازارهای بین‌المللی را ندارند، فعالیت خوشه‌ای 
می‌تواند بستر صادرات محصولات داخلی به کشورهای 

همسایه و منطقه را هموارتر کند. 
ضرورت توسعه سیاست‌های حمایتی

برای عبور از این شرایط، کارشناسان بر ضرورت تدوین و 
کید  اجرای سیاست‌های حمایتی ویژه صنایع کوچک تأ
دارند. این سیاست‌ها می‌تواند در چند محور اصلی طراحی 

شود که در ادامه بررسی خواهیم داشت. 
تخصیص سهمیه از مواد اولیه داخلی: ضروری است که 
دولت با نظارت بر بازار مواد اولیه، سهمیه مشخصی را 
برای صنایع کوچک در نظر بگیرد تا این واحدها بتوانند 
بدون واسطه و به قیمت واقعی مواد اولیه موردنیاز خود 
را تأمین کنند. ایجاد سامانه‌های شفاف برای توزیع مواد 

اولیه می‌تواند تا حد زیادی از فعالیت دلالان بکاهد.
تسهیل واردات مواد اولیه برای صنایع کوچک: صنایع 
کوچک به‌تنهایی توان و امکانات واردات مواد اولیه را 
ندارند. دولت می‌تواند با ایجاد شرکت‌های واسط دولتی 
یا نیمه‌دولتی، فرآیند واردات مواد اولیه را تسهیل کرده و 

با قیمت مناسب در اختیار این صنایع قرار دهد.
حمایت مالی و اعتباری هدفمند: بانک‌ها و صندوق‌های 
حمایتی باید تسهیلات ویژه‌ای برای خرید مواد اولیه 
در اختیار صنایع کوچک قرار دهند. تخصیص خطوط 
کم‌بهره، می‌تواند قدرت خرید  کوتاه مدت و  اعتباری 
این صنایع را افزایش داده و ثبات بیشتری در زنجیره 

تأمین آن‌ها ایجاد کند.
توسعه خوشه‌های صنعتی و تعاونی‌ها: همان‌طور که 
پیش‌تر نیز‌ عنوان شد، یکی از راهکارهای مهم، توسعه 
خوشه‌های صنعتی است که در آن واحدهای کوچک 
در یک حوزه مشخص گرد هم می‌آیند و با تجمیع منابع، 
کنند.  قدرت خرید بیشتری برای تأمین مواد اولیه پیدا می‌

این مدل در بسیاری از کشورها موفق بوده و به تقویت 
رقابت‌پذیری صنایع کوچک کمک کرده است.

آثار مثبت حمایت از صنایع کوچک در تأمین مواد 
اولیه کدامند؟ 

کوچک و رفع  افزایش اشتغال پایدار: با تقویت صنایع 
موانع دسترسی آن‌ها به مواد اولیه، ظرفیت اشتغال‌زایی 
این بخش افزایش می‌یابد. این صنایع به دلیل ماهیت 
کاربر بودن، می‌توانند هزاران فرصت شغلی جدید 

ایجاد کنند.
رونق تولید داخلی و کاهش وابستگی به واردات کالاهای 
نهایی: صنایع کوچک در بسیاری از بخش‌ها تولیدکننده 
قطعات و محصولات واسطه‌ای هستند. تقویت این 
صنایع موجب افزایش توان تولید داخلی و کاهش نیاز 

کشور به واردات کالاهای نهایی خواهد شد.
افزایش صادرات غیرنفتی: با توجه به توانایی صنایع 
کوچک در انعطاف‌پذیری و نوآوری، حمایت از آن‌ها 
گسترش دهد و  کشور را  می‌تواند صادرات غیرنفتی 

ارزآوری بیشتری به همراه داشته باشد.
تقویت عدالت اقتصادی و منطقه‌ای: بسیاری از صنایع 
کنند.  کوچک در شهرستان‌ها و مناطق محروم فعالیت می‌
حمایت از این واحدها به توسعه متوازن و کاهش شکاف 
اقتصادی میان مناطق مختلف کشور کمک خواهد کرد. 
گر سیاست‌های حمایتی در  در حقیقت باید بگوییم که ا
زمینه مواد اولیه به درستی اجرایی شود، آثار مثبت آن 
تنها به پایداری تولید محدود نخواهد شد. اشتغال‌زایی 
پایدار یکی از مهم‌ترین نتایج این روند خواهد بود؛ 
که صنایع کوچک سهم بزرگی در جذب نیروی کار،  چرا
به ویژه در مناطق محروم دارند. از سوی دیگر، تأمین 
مواد اولیه به‌موقع و با قیمت مناسب، امکان افزایش 
کند. در شرایط کنونی که  تولید و صادرات را فراهم می‌
کشور به ارزآوری و تقویت تراز تجاری نیاز دارد، صنایع 
گیری از حمایت‌های هدفمند،  کوچک می‌توانند با بهره‌
سهمی مؤثر در صادرات غیرنفتی ایفا کنند. درواقع توسعه 
زنجیره تأمین، پلی برای گذر از اقتصاد نفتی و حرکت به 

سمت اقتصاد مولد و صادرات محور است.  
سخن پایانی

صنایع کوچک به عنوان بازوی اصلی تولید در کشور، 
برای تداوم فعالیت و ایفای نقش مؤثر خود در اقتصاد 
ملی نیازمند حمایت جدی در حوزه تأمین مواد اولیه 
هستند. نوسانات ارزی، عدم شفافیت بازار، محدودیت‌ها 
و مشکلات مالی، مهم‌ترین موانع بر سر راه این صنایع 
گذاری  است. در این میان، دولت می‌تواند با سیاست‌
صحیح و اجرای برنامه‌های حمایتی همچون تخصیص 

سهمیه عادلانه مواد اولیه، تسهیل واردات، حمایت 
اعتباری و توسعه خوشه‌های صنعتی، مسیر فعالیت این 
واحدها را هموار سازد. تقویت صنایع کوچک نه‌تنها به 
معنای افزایش تولید و اشتغال است، بلکه نقش مهمی 
در تحقق عدالت اقتصادی، توسعه منطقه‌ای و افزایش 
صادرات غیرنفتی دارد. بر همین اساس، حمایت از این 
بخش باید در اولویت برنامه‌های اقتصادی کشور قرار 

گیرد تا چرخه تولید باقدرت بیشتری به حرکت درآید و 
اقتصاد کشور از آسیب‌پذیری در برابر تکانه‌های خارجی 
مصون بماند. به طورکل نیز می‌توان عنوان داشت که 
کوچک ستون‌های پنهان، اما حیاتی اقتصاد  صنایع 
کمتر دیده می‌شوند،  گرچه  که ا هستند؛ بخش‌هایی 
اما بیشترین نقش را در اشتغال‌زایی، توزیع عادلانه 
فرصت‌ها و تقویت تولید داخلی دارند. حل مشکلات 

زنجیره تأمین و دسترسی پایدار این واحدها به مواد اولیه، 
گذاری  نه فقط یک ضرورت کوتاه مدت بلکه یک سرمایه‌
بلندمدت برای اقتدار اقتصادی کشور است. هر میزان 
حمایت واقعی و هدفمند در این حوزه، می‌تواند چرخه 
کارآفرینان را افزایش دهد  تولید را روان‌تر سازد، امید 
و درنهایت به تقویت معیشت مردم و ارتقای شرایط 

اقتصادی منجر شود. 

آیا سیاست‌های حمایتی می‌تواند گره زنجیره تأمین صنایع کوچک را باز کند؟

 حمایت هدفمند 
پشتیبان تولید خرد

3       
  

پنج‌شنبه 3 مهر 1404     
2 ربیع الثانی1447   25 سپتامبر 2025  

سال چهلم   
شماره 11235

گهی   مزایده عمومی آ
 اجاره واحد های تجاری شهرداری دامغان

خ 1404/06/12  شورای محترم اسلامی شهر نسبت  شهرداری دامغان در نظر دارد باستناد مجوز شماره 580-04 مور
ج در اسـناد  ک تجاری مطابق لیست پیوست بصورت  سالیانه از طریق مزایده عمومی و با جزئیات منـدر به اجاره املا
مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت   )setadiran.ir (و با شماره مزایده  5004092194000001 به 
صورت الکترونیکی به متقاضیان اقدام نماید. لذا از کلیه افراد دعوت بعمل می آید جهت شرکت و اخذ اوراق مزایده 

به سامانه مذکور مراجعه نمایند.
کتهای مزایده گران محترم  گشایی پا لازم به ذکر است کلیه مراحل فرآیند مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و باز
از طریق سامانه فوق امکانپذیر می باشد. لذا مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی جهت شرکت در مزایده را محقق سازند.
خ 1404/07/03 ساعت 9:00 تاریخ انتشار : روز پنج شنبه  مور

خ 1404/07/12 ساعت 14:00 مهلت دریافت اسناد مزایده : روز شنبه مور
خ 1404/07/19 ساعت 14:00 تاریخ بازدید : از تاریخ انتشار لغایت روز شنبه مور

خ 1404/07/22 ساعت 14:00 مهلت ارسال پیشنهاد : روز سه شنبه مور
خ 1404/07/23 ساعت 13:30 گشایی: روز چهارشنبه مور تاریخ باز

خ 1404/07/26 ساعت 10:00 تاریخ اعلام برنده : روز شنبه مور
تلفن تماس و آدرس سایت جهت کسب اطلاعات بیشتر:    

023- 35256115 

پیرامون ضرورت تسهیل‌گری در صدور مجوزهای کسب‌وکار مطرح شد: 

تسهیل مجوزها برای جهش اقتصادی
گروه اقتصادی 

یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های فعالان اقتصادی و 
گذاران در سال‌های اخیر، وجود بوروکراسی‌های  سرمایه‌
گیر در روند صدور مجوزهای کسب‌وکار  پیچیده و دست‌وپا
بوده است؛ بوروکراسی‌هایی که به جای تسهیل امور، در 
بسیاری مواقع به مانعی بزرگ در مسیر تولید، اشتغال و 
گذاری تبدیل‌شده‌اند. حقیقت آن است که اقتصاد  سرمایه‌
کشور برای شکوفایی بیشتر نیازمند چابکی و روان‌سازی 
مسیرهای قانونی است. در این خصوص مطلوب است تا 
عنوان بداریم زمانی که یک فعال اقتصادی برای راه‌اندازی 
گذاری در حوزه‌های مولد،  یک واحد تولیدی یا سرمایه‌
ماه‌ها و گاه سال‌ها درگیر امضاهای طلایی، استعلام‌های 
طولانی و بخشنامه‌های متغیر می‌شود، طبیعی است که 
انگیزه‌ها کاهش یابد و بخش خصوصی دیگر نتواند نقش 
کند. از همین رو، ضرورت  واقعی خود را در اقتصاد ایفا 
گری در صدور مجوزها به یک مطالبه جدی و  تسهیل‌
عمومی تبدیل‌شده است. کارشناسان و نمایندگان مجلس 
گر دولت عزم جدی برای  شورای اسلامی بر این باورند که ا
رونق تولید دارد، باید در گام نخست موانع اداری را از سر 
گذاران بردارد. ایجاد درگاه ملی صدور مجوزها  راه سرمایه‌
اقدامی ارزشمند و مثبت ارزیابی می‌شود، اما همچنان 
فاصله بسیاری تا نقطه مطلوب وجود دارد. آنچه بیش 
کاهش زمان صدور مجوز، حذف  از همه اهمیت دارد، 
مقررات زائد و یکپارچه‌سازی فرآیندهاست تا کارآفرینان 
و تولیدکنندگان بتوانند بدون هدر رفت سرمایه و زمان، 
کشور برای  که  کنند. در شرایطی  فعالیت خود را آغاز 
دستیابی به رشد پایدار اقتصادی و تقویت هرچه تمام‌تر 
تولید داخلی نیازمند مشارکت جدی بخش خصوصی است، 
گری در صدور مجوزها می‌تواند نقطه آغاز تحولی  تسهیل‌
بزرگ باشد. تسهیل فضای کسب‌وکار به معنای میدان 
گذاران برای ورود به فعالیت‌های  دادن به مردم و سرمایه‌

کاهش یابد،  مولد است. هرقدر بوروکراسی‌های زائد 
گذاری در کشور بیشتر می‌شود و به‌تبع  جذابیت سرمایه‌
آن، اشتغال پایدار و توسعه اقتصادی نیز تحقق خواهد 
کشورهای  که تجربه  یافت. شایان‌ذکر است تا بگوییم 
موفق نشان می‌دهد که یکی از رازهای رونق اقتصادی، 
حذف موانع اداری و ایجاد محیطی شفاف و رقابتی برای 

فعالیت بخش خصوصی بوده است. درکشورمان نیز با توجه 
گر  به ظرفیت‌های عظیم داخلی و منابع انسانی جوان، ا
بتوانیم مسیر صدور مجوزها را به‌درستی و بیش از پیش 
کنیم، به‌طورحتم  شاهد شکوفایی بیشتر تولید  اصلاح 
گری  و افزایش بهره‌وری خواهیم بود. ازاین‌رو، تسهیل‌
در حوزه کسب‌وکارها نه‌تنها یک انتخاب، بلکه ضرورتی 

اجتناب‌ناپذیر برای حرکت در مسیر پیشرفت اقتصادی 
گفت‌وگو با  کشور است. در بررسی بیشتر این موضوع به 
مصطفی پوردهقان اردکان، نماینده مردم اردکان و عضو 
هیئت‌رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
گری در صدور مجوزهای  اسلامی پرداختیم و ضرورت تسهیل‌

کاوی کردیم که در ادامه می‌خوانید.  کسب‌وکار را وا

مصطفی پوردهقان اردکان، نماینده مردم اردکان و عضو هیئت‌رئیسه 
گفت‌وگو با خبرنگار  کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در 
کسب‌وکار با اشاره  گری در صدور مجوزهای  »رسالت« پیرامون ضرورت تسهیل‌
به اثرات این روند در ایجاد بستر برای رونق بخشیدن به حوزه‌های مولد بیان 
گذاری و همچنین به منظور پیشبرد  داشت: در حوزه اقتصادی و جذب سرمایه‌
کار قرار دهیم. بی‌شک  گری را در دستور  اهداف اقتصادی، می‌بایست تسهیل‌
تولید، نجات‌دهنده تمامی حوزه‌ها است و بر بخش‌های مختلف اعم از سیاسی، 

کند.  اجتماعی و فرهنگی اعمال اثر می‌
کسب‌وکار مسیر افزایش تولید و  وی بابیان اینکه تسهیل در حوزه صدور مجوزهای 
رشد اقتصادی را هموار می‌سازد، افزود: قطار پیشرفت اقتصادی به موجب حرکت 
که به حرکت درمی‌آید و به همین خاطر هر  تولید و رشد تولید ناخالص داخلی است 
گری و افزایش تولید را رقم می‌زند، می‌بایست در دستور کار  اقدامی که بستر تسهیل‌

خود قرار دهیم. 
 پوردهقان با بیان اینکه رشد تولید مهم‌ترین مؤلفه پیشرفت اقتصادی است، تصریح کرد:

کسب‌وکار  بهبود یابد و حذف  که محیط  رونق تولید مادامی عملیاتی خواهد شد 
بوروکراسی‌های زائد اتفاق بیفتد.  

کید بر  کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با تأ عضو هیئت‌رئیسه 
ضرورت رفع موانع و حذف بوروکراسی‌های پیش‌رو همچنین خاطرنشان کرد: ضرورت 
که هرچه فضای اداری چابک‌تر  گردد چرا دارد تا پیچیدگی‌ها و موانع اداری برطرف 
گری رقم خواهد خورد و رشد اقتصادی  و ساده‌تر باشد، به همان میزان تسهیل‌

صورت خواهد گرفت. 
گاه در  کسب‌وکار‌ متذکر شد:  او با اشاره به موانع موجود در حوزه صدور مجوزهای 
حوزه صدور مجوزهای موردنیاز برای کسب‌وکارها مشاهده می‌شود که سنگ‌اندازی 
گیرد و صدور مجوز‌ها به سهولت انجام نمی‌شود. این موضوع متأسفانه  صورت می‌
گام‌‌های ابتدایی نیز مشاهده می‌شود و از بخشنامه‌ها و قوانین متعدد نشئت  در 
گیرد. گفتنی است که در برخی موارد نیز بخشنامه‌های متغیر نیز سبب این پیچیدگی‌  می‌
گری  کید بر لزوم توسعه تولید در بستر تسهیل‌ می‌شود. وی در پایان این گفت‌وگو با تأ
گری هرچه تمام‌تر  بیان کرد: به دنبال آن هستیم که در حوزه صدور مجوزها تسهیل‌
کنون درگاه صدور مجوزها وجود دارد اما همچنان می‌بایست به سوی  رقم بخورد. ا
کنند و خروجی  کسب‌وکارها شرایط بهتری را طی  کرد تا  توسعه این مسیر حرکت 

مطلوب‌تری نیز داشته باشند.

مصطفی پوردهقان اردکان، عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس: 

 قطار پیشرفت اقتصادی 
با رونق تولید به حرکت درمی‌آید

مجید دوست علی، نماینده مردم کرمان و راور و عضو کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با 
خبرنگار »رسالت« پیرامون ضرورت مردمی‌سازی اقتصاد بیان داشت: در 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، درحوزه اقتصاد، سه نوع اقتصاد 
تعریف‌شده است. یک، اقتصاد دولتی است و دو، اقتصاد خصوصی 
و سه، اقتصاد تعاونی می‌باشد. در این مسیر تکلیف اقتصاد دولتی 

که دولت متولی است، می‌بایست  به صراحت روشن است و هر آنجا 
کارها را پیش  که انجام می‌دهد، حضور لازم بدارد و  گذاری  با سرمایه‌‌
ببرد. وی افزود: تکلیف اقتصاد خصوصی نیز روشن است و در این نوع 
از اقتصاد، بخش خصوصی با نظارت دولت به پیشبرد امور می‌پردازد. 
بدیهی است که بخش خصوصی نباید رها شود و می‌بایست با نظارت 
دولت، امور اقتصادی را هدایت کند. دوست‌علی تصریح کرد: مقصود 

از اقتصاد خصوصی این است که بخش خصوصی در میدان اقتصادی 
حضور فعالانه بدارد و با نگاه و نظارت دولت فعالیت بدارد. در این 
گری دولت  که منظور از نظارت دولت، تصدی‌ خصوص باید بگوییم 
کمیسیون برنامه،  گری تفاوت دارد. عضو  نیست و نظارت با تصدی‌
بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی همچنین خاطرنشان کرد: 
در اقتصاد تعاونی با سرمایه‌های خرد مردم می‌توانیم سرمایه‌های کلان 

برای اهداف بزرگ تولیدی را عملیاتی سازیم. مادامی که این سه نوع از 
گردد که دوسوم از اقتصاد کشور  اقتصاد را بررسی می‌داریم، مبرهن می‌
می‌بایست در دست مردم باشد. او متذکر شد: اقتصاد خصوصی و اقتصاد 
تعاونی، مبنای مردمی دارد و با حضور و مشارکت مردم است که رونق 
کافی است  می‌یابد. در این مسیر حضور دولت تنها از جنبه نظارتی 
و ضرورت دیگری ندارد. وی یادآور شد: مردمی‌سازی اقتصاد مطابق 
با قانون، یک ضرورت است و دولت نیز می‌بایست به صورت حقیقی 
کرمان و راور همچنین ادامه داد:  این مهم را رقم بزند. نماینده مردم 
که اقتصاد خصوصی و تعاونی به شکل حقیقی رقم بخورد،  مادامی 
زمینه رونق و پیشرفت کشور در بخش تولید بیش از پیش خواهد شد و 
حضور مردم نیز پررنگ‌تر خواهد شد. به موجب چنین روندی اشتغال 
توسعه خواهد یافت و تولید ناخالص داخلی در مسیر افزایشی قرار 

خواهد گرفت. همچنین ثبات اقتصادی و کاهش نوسانات ارزی رقم 
خواهد خورد که این مهم نیز می‌تواند به افزایش رفاه مردم منجر شود. 
کاهش  کرد: به موجب مردمی‌سازی اقتصاد، امور دولت  وی اضافه 
خواهد یافت و می‌تواند وظایف مشخص خودرا  با آسودگی بیشتر پیش 
ببرد. او ضمن بیان اینکه مردمی‌سازی اقتصاد یکی از راه‌های نجات 
که  کرد  کشور است، به چرایی عدم تحقق این مهم پرداخت و اظهار 
دلالان و سودجوها از اقتصاد مردمی نگران هستند و تمایل دارند که 
کنونی و پرآشوب باقی بماند و به همین خاطر مانع  اقتصاد به شکل 
از تحقق شفافیت در فضای اقتصادی می‌شوند و سپس در پایان این 
گفت‌وگو بیان داشت: مقام معظم رهبری همواره بر مشارکت و حضور 
کید فراوان فرموده‌اند و در راستای بیانات ایشان می‌بایست  مردم تأ

این مهم را با اهتمام ویژه محقق ساخت.

مجید دوست علی، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس: 

مردمی‌سازی اقتصاد، زمینه‌ساز رونق تولید و کاهش نوسانات ارزی است
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